
 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย 
อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ 

 



 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย 
เร่ือง ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2565 

********************************** 
     ตามที่คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย  ได้
จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย  
เพ่ือเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย  พิจารณาให้ความเห็นชอบนั้น  บัดนี้
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย  ได้มีมติเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  แล้ว   
       ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 26 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  จึงให้ใช้แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองน้อย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ที่แนบท้ายประกาศฉบับนี้  เป็นแนวทางในการ
ปฏิบัติงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
   ประกาศ  ณ   วันที่      21        เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2564 

 
 

 
    (  นายไพบูลย์   คำศรี ) 

      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
คำนำ 

 
  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย  ได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปี  2565 ขึ้น  โดยมีจุดมุ่งหมาย
เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา  และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองน้อย  ประจำปีงบประมาณ  2565  ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีนั้นมีความชัดเจนในการปฏิบัติมาก
ขึ้น  มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ  ของแผนงาน/โครงการ  ใน
การปฏิบัติการจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้น 

  แผนการดำเนินงานจึงเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหาร  เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้
เป็นไปอย่างเหมาะสมมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล   เกิดประโยชน์และตอบสนองความต้องการของประชาชนได้เป็น
อย่างดี 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สารบัญ 



    

   

 
 เรื่อง                               หน้า 
   ส่วนที่  1          1-3 

บทนำ            
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน         
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน         
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน         

 ส่วนที่  2           
บัญชีโครงการ/กิจกรรม (ผด.01)        4-5 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน      6-8  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2  ด้านเศรษฐกิจ       9-10  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 3  ด้านสังคมและสาธารณสุข     11-14  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 4  ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนาธรรม    15-18  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 5  ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม    19 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  6 ด้านการพัฒนาองค์กร      20-23 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม(เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ)      24-25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่  1 
 



    

   

1.  บทนำ 
 

  ตามระเบียบกระทวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2548  กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลในฐานะองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรูปแบบหนึ่ง  ต้องจัดทำแผนยุทธศาสตร์
การพัฒนาท้องถิ่น  แผนพัฒนาสามปีและแผนการดำเนินงาน  สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น  มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึง
รายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลประจำปี
งบประมาณนั้น  แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินการใน
ปีงบประมาณนั้น  ขององค์การบริหารส่วนตำบลมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  มีการประสานงานและบูรณาการ
การทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ  ของแผนงาน/โครงการ  ในแผนการดำเนินงานจะทำให้การ
ติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกยิ่งข้ึน 
 

2.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
2.1 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล   

เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมมีประสิทธิภาพ 
2.2 ใช้เป็นเครื่องมือกำหนดรายละเอียดแนวทางในการปฏิบัติงาน 
2.3 ใช้เป็นเอกสารมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบในการปฏิบัติงาน 
2.4 เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ  ในพื้นที่ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย  ในปีงบประมาณ  2565 
 

3.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  (หมวด  
5  ข้อ  26)  ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ต้องจัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอนดำเนินการ  ดังนี้ 

 ขั้นตอนที่  1  การเก็บรวบรวมข้อมูล   
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   เก็บรวบรวมข้อมูล  
โครงการ/กิจกรรมที่จะดำเนินการจริงในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย  ซึ่งจะมีโครงการ/กิจกรรมขององค์การ
บริหารส่วนตำบล  และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอ่ืนจะเข้ามาดำเนินการในพื้นที่โดยข้อมูลดังกล่าวอาจตรวจสอบได้
จากหน่วยงานในพื้นท่ี  และตรวจสอบได้จากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัดหรือแผนปฏิบัติการอำเภอเมืองแบบบูรณาการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            1 
ขั้นตอนที่   2   การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จัดทำร่างแผนปฏิบัติการโดย
พิจารณาจัดหมวดหมู่แผนงาน/โครงการให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน



    

   

ท้องถิ่น  ซึ่งกำหนดไว้ในยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลโดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน  2  ส่วน  
คือ 

- ส่วนที่  1  บทนำ 
- ส่วนที่  2  บัญชโีครงการ/กิจกรรม 
จากนั้นคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อยจะนำร่างแผนการ

ดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย  เพ่ือพิจารณาแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
เพ่ือให้ความเห็นชอบ 
 ขั้นตอนที่   3   การประกาศแผนการดำเนินงาน 
  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานแล้วให้ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  
โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับจากวันที่ประกาศ  เพ่ือให้ประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองน้อยทราบโดยทั่วกัน  และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 

 จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้     

                                                                                                                           อบต.เมืองน้อย                             
อบต.เมืองน้อย 
คณะกรรมการสนับสนุนการ   รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 
จัดทำแผนพัฒนา    อบต.        หน่วยงานอ่ืน 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ   จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
จัดทำแผนพัฒนา  อบต. 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ   เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 
จัดทำแผนพัฒนา  อบต. 
 

คณะกรรมการพัฒนา  อบต.   พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 
 
 

                เสนอร่างแผนฯ  ต่อผู้บริหารท้องถิ่น   
 
 

ผู้บริหารท้องถิ่น     ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ 
 
 

               ประกาศ 
 
 
 
 

2 
 

 
4.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

4.1 ทำให้การดำเนินงานเกี่ยวกับแผนงาน/โครงการ  เพื่อพัฒนาพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล  เป็นไปแบบ
บูรณาการงานกันอย่างมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมายที่กำหนด 



    

   

4.2 ทำให้การบริหารจัดการงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปอย่างมีระบบโปร่งใสและตรวจสอบได้ 
 

*************************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 



       

                    ผด.01 
ส่วนที่  2 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปี  พ.ศ. 2565  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทัง้หมด 

จำนวน 
งบประมาณ/บาท 

ร้อยละของ 
งบประมาณ 

หน่วยงานดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ที่  1  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 
1.3 แผนงานการเกษตร 

 
2 
- 
- 
 

 
5.26 

- 
- 

 
4,697,000 

- 
- 

 
27.01 

- 
- 
 

 
สำนักงานปลัด/กองช่าง 

รวม 2 5.26 4,697,000 27.01  
ยุทธศาสตร์ที่  2  ด้านเศรษฐกิจ 

2.1 แผนงานการเกษตร 
2.2 แผนงานการพาณิชย์ 

 
2 
3 

 
5.26 
7.89 

 
76,000 

198,000 

 
0.44 
1.14 

 
กองช่าง 

รวม 5 13.15 274,000 1.58  
ยุทธศาสตร์ที่  3  ด้านสังคม และการสาธารณสุข 

3.1 แผนงานสาธารณสุข 
3.2 แผนงานสังคมสงเคราะห ์
3.3 แผนงานรักษาความสงบ 
3.4 แผนงานสร้างความเข็มแข็งของชุมชน 

 
3 
1 
- 
2 

 
7.89 
2.63 

- 
5.26 

 
285,000 
70,000 

- 
15,000 

 
1.64 
0.40 

- 
0.09 

 
สำนักงานปลัด 

“ 
“ 
“ 

รวม 6 15.78 370,000 2.13  
ยุทธศาสตร์ที่  4  ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

4.1 แผนงานการศึกษา 
4.2 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
8 
3 

 
21.05 
7.89 

 
2,175,715 

30,000 

 
12.51 
0.17 

 
กองการศึกษา 
กองการศึกษา 

รวม 11 28.94 2,205,715 12.68  
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

5.1 แผนงานการเกษตร 
 

2 
 

5.26 
 

10,000 
 

0.06 
 

สำนักงานปลัด 
รวม 2 5.26 10,000 0.06  

 

4 

 



       

                     ๕             
ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ/บาท 

ร้อยละของ 
งบประมาณ 

หน่วยงานดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการบริการจัดการองค์กร 
     6.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
     6.2 แผนงานงบกลาง 
     6.3 แผนงานสรา้งความเข็มแข็งฃองชุมชน 

 
3 
9 
- 

 
7.89 

23.68 
- 

 
327,000 

9,506,931 
- 

 
1.88 

54.67 

 
สำนักงานปลัด/กองคลัง,
กองการศึกษาฯและกอง

ช่าง 
รวม 12 31.57 9,833,931 56.55  

รวมท้ังสิ้น 38 100 17,390,646 100  
 

 

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
๕ 
 



       

                    ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย   อำเภอกันทรารมย์  จังหวัดศรีสะเกษ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 อุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที ่

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการก่อสร้างอาคาร
สำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองน้อย 

ก่อสร้างอาคาร คสล. 2 ช้ัน ขนาดกว้าง 19.50 เมตร 
ยาว 38 เมตร (หรือมีพ้ืนท่ีใช้สอยไม่น้อยกว่า 535 
ตารางเมตร(รายละเอียดตามแบบประมาณของกรม
โยธาธิการและผังเมือง) 

4,692,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงาน
ปลัด 

            

2 ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับ
ราคาได้(ค่า K) 

จ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง(ค่า ) 5,000 อบต.เมืองน้อย กองช่าง             

รวม จำนวน 2 โครงการ  4,697,000               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

-6- 



       

 
               ผด.02 

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

ล ำดั

บที ่
โครงกำร รำยละเอยีดของโครงกำร/กจิกรรม งบประมำณ 

สถำนที ่

ด ำเนินก

ำร 

 

หน่วย 

ด ำเนินก

ำร 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต
.ค
. 

พ
.ย
. 

ธ
.ค
. 

ม
.ค
. 

ก
.พ
. 

ม
.ีค
. 

เม
.ย
. 

พ
.ค
. 

ม
.ิย
. 

ก
.ค
. 

ส
.ค
. 

ก
.ย
. 

                  

รวม จ ำนวน    -  

โครงกำร 

                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
 

-7- 

 

ผด.02 

1.3 แผนงานการเกษตร 

ล ำดั

บที ่
โครงกำร รำยละเอยีดของโครงกำร/กจิกรรม งบประมำณ 

สถำนที ่

ด ำเนินก

ำร 

 

หน่วย 

ด ำเนินก

ำร 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

  - -               

รวม จ ำนวน    -  

โครงกำร 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

 

 
-8- 

                     

 
ผด.02 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 

2.1 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการอบรมและส่งเสรมิ
อาชีพเกษตรตามแนวทางหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและ
ส่งเสริมอาชีพเกษตรตามแนวทางหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง(รายละเอียดค่าใช้จ่ายตาม
แผนงาน/โครงการ อบต.เมืองน้อยกำหนด) 

10,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงาน
ปลัด 

            

2. ค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลสถานี
สูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหนองเทา 

จ้างเหมาบริการผู้ดูแลสถานสีูบน้ำด้วยไฟฟ้า
บ้านหนองเทาจำนวน 12 เดือนๆละ 5,500 
บาท 

66,000 สถานีสูบน้ำ
ด้วยไฟฟ้าบ้าน

หนองเทา 

สำนักงาน
ปลัด 

            

รวม จำนวน  2  โครงการ  76,000               
 
 

 

 

 

 

 

 

 



       
 

-9- 

 

 

ผด.02 

2.2 แผนการพาณชิย์                

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที ่

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. ค่าจ้างเหมาบริหาร
ผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน 
บ้านเมืองน้อยหมู่ 6 

จ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน
บ้านเมืองน้อยหมู่ 6 จำนวน 12 เดือนๆละ 5,500 
บาท 

66,000 ม.6 กองช่าง           
 

 
 

 
 

2. ค่าจ้างเหมาบริหาร
ผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน 
บ้านหนองเทา หมู่ 3 

จ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้านบ้าน
หนองเทา หมู่ 3 จำนวน 12 เดือนๆละ 5,500 บาท 

66,000 ม.3 กองช่าง             

3. ค่าจ้างเหมาบริหาร
ผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน 
บ้านหนองน้ำเต้า หมู่ 
4,10 

จ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้านบ้าน
หนองน้ำเต้า หมู่ 4,103 จำนวน 12 เดือนๆละ 
5,500 บาท 

66,000 ม.4,10 กองช่าง             

รวม จำนวน   3  โครงการ - 198,000 -              
 
 

 

 

 

 

 

 

 



       

 

 

 
-10- 

ผด.02 

ยุทธศาสตร์ที่  3  ด้านสังคมและการสาธารณสุข 
3.1 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามปณิธานศาสตราจารย์ ดร.
สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรี
สวางควัตน วรขัติยราชนาร ี

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้า
ฟ้าฯ กรมพระศรสีวางควัตน วรขตัิยราช
นาร ี

35,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงานปลัด             

2 โครงการรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก
ประจำปี 2565 

จัดกิจกรรมร่วมกับ รพ.สต.บ้านเมอืงน้อย
ในการจัดทำโครงการรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออกประจำปี 
2565 

50,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงานปลัด             

3. อุดหนุนเอกชนสำหรบัการ
ดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุขหมู่บ้าน 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บา้นๆละ 
20,000 บาท จำนวน 10 หมู่บา้น 

200,000 หมู่บ้านในตำบล
เมืองน้อย หมู่ 

1-10 

สำนักงานปลัด             

รวม จำนวน   3  โครงการ  285,000               
 
 
 
 
 
 
 



       
 
 
 
-11- 
 

ผด.02 
3.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการช่วยเหลือประชาชน
ผู้ประสบภยัและพัฒนา
คุณภาพชีวิตสาธรณสุขแก่
เกษตรกรผู้มรีายได้น้อย 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบภยัและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตสาธารณสุขแก่
เกษตรกรผู้มรีายได้น้อย(รายละเอยีดตาม
แผนงาน/โครงการ อบต.เมืองน้อย
กำหนด) 

70,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงานปลัด             

รวม จำนวน  2 โครงการ  70,000               
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-12-   
 



       

 
 
 
 

ผด.02 
             

 3.3  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

                  
รวม จำนวน - โครงการ  -               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-13- 



       

 

 

 

ผด.02 

3.4 แผนงานสร้างความเข็มแข็งของชุมชน 

ลำดั

บที ่
โครงการ 

รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 

ดำเนนิการ 

 

หน่วย 

ดำเนนิการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1.  อุดหนุนท่ีทำการปกครอง
จังหวัดศรีสะเกษ ตามโครงการ
เพื่อขอรับการสนับสนุน
งบประมาณการป้องกัน เฝา้
ระวัง และแกไ้ขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดศรีสะเกษ ประจำปี 
2565 

อุดหนุนท่ีทำการปกครองจังหวัดศรีสะ
เกษ ตามโครงการเพื่อขอรับการ
สนับสนุนงบประมาณการป้องกัน เฝ้า
ระวัง และแกไ้ขปัญหายาเสพติด
จังหวัดศรีสะเกษ ประจำปี 2565 

5,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงานปลัด             

2. อุดหนุนท่ีทำการปกครอง
อำเภอกันทรารมย์ ตาม
โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพตดิประจำปี 
2565 อำเภอกันทรารมย์ 
จังหวัดศรีสะเกษ 

อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ
กันทรารมยต์ามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดประจำปี พ.ศ. 
2565 

10,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงานปลัด             

รวม จำนวน 2 โครงการ  15,000               
 
 
 
 
 

-14- 



       

 
 
 
 

                   ผด.02 
ยุทธศาสตร์ที่  4  ด้านการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม 
4.1  แผนงานการศึกษา 

ล ำดั

บที ่
โครงกำร 

รำยละเอยีดของโครงกำร/

กจิกรรม 

งบประม

ำณ 

สถำนที ่

ด ำเนินกำร 

 

หน่วย 

ด ำเนินก

ำร 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต
.ค
. 

พ
.ย
. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา(ค่าจดัการ
เรียนการสอน)(รายหัว) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน) 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบรหิาร
ส่วนตำบลเมืองน้อยจำนวน 3 แหง่
(เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่า
จัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กรายหัว)จดัสรรสำหรบัเด็ก
ปฐมวัย 2-5 ปีในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จำนวนนักเรียน 74 คน เป็นคา่
จัดการเรียนการสอนอัตราละ 1,700 
บาท/คน 

103,700 อบต.เมืองน้อย กอง
การศึกษา 

            

2.. โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา(ค่าอาหาร
กลางวัน) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(ค่าอาหารกลางวัน)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย 
จำนวน 3 แห่ง(เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน)จัดสรรสำหรับ
เด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเป็น
เวลา 2 ภาคเรียนอัตราม้ือละ 20 บาท
ต่อคนจำนวน 245 วัน จำนวนเด็ก

313,845 ศพด.วัดบ้านเมืองน้อย 
ศพด.บ้านหนองเทา 

ศพด.บ้านหนองน้ำเต้า
โนนสวน 

กอง
การศึกษา 

            



       

-15- 

ผด.02 

 

นักเรียน 70 คนแยกเป็น 
-ศพด.วัดบ้านเมืองน้อย 43 คน 
-ศพด.บ้านหนองเทา 13 คน 
-ศพด บา้นหนองน้ำเต้าโนนสวน 18 คน 

ล ำดั

บที ่
โครงกำร 

รำยละเอยีดของโครงกำร/

กจิกรรม 
งบประมำณ 

สถำนที ่

ด ำเนินกำร 

 

หน่วย 

ด ำเนินก

ำร 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม
.ิย
. 

ก
.ค
. 

ส
.ค
. 

ก
.ย
. 

3 โครงการจดักิจกรรม
วันเด็กแห่งชาติ
ประจำปี 2565 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น 
ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าสมุด ค่าปากกา ค่า
รางวัลการตอบปัญหาและคา่ใช้จ่ายๆที่
เกี่ยวข้อง 

60,000 อบต.เมืองน้อย กอง
การศึกษา 

 
 

            

4 โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
ประจำปี 2565 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนนิ
โครงการอบรมคณุธรรมจรยิธรรมโดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่ารับรอง,
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าป้าย ค่า
สถานท่ี ฯลฯ 

20,000 อบต.เมืองน้อย กอง
การศึกษา 

            

5. โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าหนังสือ
เรียน ค่าอุปกรณ์การ
เรียน,ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน,ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนบัสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่า
หนังสือเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่า
เครื่องแบบนักเรยีน,ค่ากิจกรรมพฒันา
ผู้เรยีน)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองน้อยจำนวน 3 แห่ง
(เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยอายุ 3-5 ปี 
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวนนักเรียน 36 
คน 

68,930 ศพด.วัดบ้านเมืองน้อย
,ศพด.บ้านหนองเทา
และศพด.บา้นหนอง

น้ำเต้าโนนสวน 

กอง
การศึกษา 

            



       

 

 
-16- 

 
ผด.02 

ลำดับท่ี โครงการ รายละเอยีดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี 

ดำเนนิการ 

 

หน่วย 

ดำเนนิการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 ค่าอาหารเสรมินม ค่าอาหารเสรมินมสำหรับ ศพด.ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย
จำนวน 3 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัยใน ศพด. 74 คน จำนวน 260 
วัน 

116,888 ศพด.วัดบ้านเมืองน้อย 
ศพด.บ้านหนองเทา 

ศพด.บ้านหนองน้ำเต้า
โนนสวน 

กอง
การศึกษา 

            

7 ค่าอาหารเสรมินม ค่าอาหารเสรมินมสำหรับโรงเรียนใน
สังกัด สพฐ.ในเขตตำบลเมืองน้อย 
จำนวน 3 แห่ง  เด็กนักเรยีน 248 คน 
จำนวน 260 วัน 

467,552 รร.บ้านเมืองน้อย
หนองมุข,รร.บ้าน

หนองน้ำเต้าโนนสวน
และรร.บ้านหนองเทา 

กอง
การศึกษาฯ 

            

8. เงินอุดหนุนส่วน

ราชการโครงการ

สนับสนุนค่าใชจ้่าย

การบริหาร

สถานศกึษา(อาหาร

กลางวัน)โรงเรียน

สังกัดสำนักงานเขต

พื้นท่ีการศึกษา

(สพฐ)ในเขตองค์การ

บริหารส่วนตำบล

เมอืงน้อย 

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนใน

สังกัด สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา

(สพฐ)ในเขตองค์การบริหารส่วน

ตำบลเมอืงน้อย อัตรามือ้ละ 21 

บาทต่อคน จำนวน 200 วันจำนวน 

244 คนประกอบด้วย 

รร.บ้านเมอืงน้อยกนองมุข  

รร.บ้านหนองเทา  

รร.บ้านหนองน้ำเตา้โนนสวน 

1,024,800 รร.บ้านเมอืงน้อยฯ 

รร.บ้านหนองเทา 

รร.บ้านหนองน้ำเตา้

ฯ 

กอง

การศึกษาฯ 

            



       

 
-17- 

 

ผด.02 

4.2 แผนงานการศาสนาวัฒนาธรรมและนันทนาการ 

 
 
 

รวม จำนวน 8โครงการ  2,175,715               

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที ่

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564  พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการจดัการแข่งขันกีฬา
ต่อต้านยาเสพตดิ 

ดำเนินการจัดการแข่งขันกีฬา
ต่อต้านยาเสพตดิ เพื่อรณรงค์
ต่อต้านยาเสพตดิ และเชื่อมความ
สามัคครีะหว่างหมู่บ้านภายในตำบล
เมืองน้อย ฯลฯ 

10,000 สนาม ร.ร.บ้านเมืองน้อย
หนองมุข 

กอง
การศึกษา 

            

2. โครงการส่งเสริมการจัดงานวัน
ออกพรรษา ประจำปี 2564  

จัดกิจกรรมโครงการจดังานวันออก
พรรษาประจำปี 2563
ประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่มสำหรบัผู้มาร่วมงาน,ค่าจดั
สถานท่ี ฯลฯ 

10,000 วัดบ้านเมืองน้อย กอง
การศึกษา 

            

3. โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัด
งานบุญบั้งไฟ 

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ
ประกอบด้วย ค่ารับรอง,ค่ารางวัล
ประกวดบั้งไฟ,คา่รางวัลประกวด
ขบวนบั้งไฟ ค่ากรรมการตดัสิน คา่
เครื่องเสยีง ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่
มีแอลกอฮอล์ฯลฯ 

10,000 อบต.เมืองน้อย กอง
การศึกษาฯ 

            

รวม จำนวน 3 โครงการ  30,000               



       
 
 
 
 
-18- 

ผด.02 
5. ยุทธศาสตร์ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
5.1 แผนงานการเกษตร 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค. 

ก.พ
. 

มี.
ค. 

เม
.ย.

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการปรับปรุงแก้ไขการอนุรักษ์
ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติแหล่งท่องเที่ยว
และปรับปรุงทัศนียภาพรวมทั้ง
สนับสนุนการป้องกันภาวะโลกร้อน 

จัดกิจกรรมตามโครงการฯรา
ละเอียดค่าใช้จ่ายตามโครงการ 

5,000 อบต.เมืองน้อย     สำนักปลัด             

2. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำรสิมเด็จ
พระเทพรัตนราชสดุาฯสยามบรม
ราชกุมารี(อพ.สถ)(ฐานทรัพยากร
ท้องถิ่นตำบลเมืองน้อย) 

จ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริสมเดจ็พระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี
(อพ.สถ)(ฐานทรัพยากรท้องถิ่น
ตำบลเมืองน้อย)รายละเอียดตาม
แผนงาน/โครงการกำหนด 

5,000 ม.1-10 สำนักงานปลัด             

รวม จำนวน 2  โครงการ  10,000               
 
 
 
 
 
 
 



       
 
 
 
 
-19- 

ผด.02 
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการองค์กร 
6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 ผด.02  

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที ่

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการอำนวยการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอ
กันทรารมย์ประจำปี 2565 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนใหเ้ทศบาลตำบล
กันทรารมยต์ามโครงการฯ 

20,000 อบต.เมือง
น้อย 

สำนักงาน
ปลัด 

            

2. โครงการจดังานพระราชพิธีงานรัฐ
พิธีและงานเฉลมิพระเกียรติ 
ประจำปี 2565(อุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอกันทรารมย์) 

จ่ายเงินอุดหนุนให้ท่ีทำการปกครองอำเภอ
กันทรารมยต์ามโครงการจัดงานพระราช
พิธีงานรัฐพิธีและงานเฉลมิพระเกยีรติ 
ประจำปี 2565 

7,000 อ.กันทรารมย ์ สำนักงาน
ปลัด 

            

3. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลอืกตั้ง
ผู้บริหารหรือสมาชิกสภา อบต. กรณีครบ
วาระหรือมีตำแหน่งว่างลงเพราะเหตุอื่น
นอกจากครบวาระการดำรงตำแหน่ง
(รายละเอียดตามประมาณการค่าใช้จ่าย) 

300,000               

รวม จำนวน  3     โครงการ  327,000               

 
 
 
 
 



       
 
 
 
-20- 

 
 

ผด.02  
6.2  แผนงานงบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับ
สนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่
ผู้สูงอาย ุ

7,095,600 พื้นที่หมู่ 1-10  
ต.เมืองน้อย 

สำนักงาน
ปลัด 

            

2. เบี้ยยังชีพคนพิการ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับ
สนับสนุนสวัสดิการทางสังคมได้ให้แก่ผู้
พิการ 

1,838,400 พื้นที่หมู่ 1-10  
ต.เมืองน้อย 

สำนักงาน
ปลัด 

            

3. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรังโครงการ
สนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม(เงินอุดหนนุสำหรับ
สนับสนุนการสงเคราะหเ์บี้ยยังชีพของผู้ป่วย
เอดส์) 

6,000 บ้านเมืองน้อยหมู่ 
8 

สำนักงาน
ปลัด 

            

4. สำรองจ่าย เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในการใช้จ่ายใน
กิจการตามอำนาจหน้าท่ีของ อบต. ท่ีไม่
สามารถคาดการณล์่วงหน้าได้กรณีฉุกเฉิน
หรือใช้จ่ายไดต้ามระเบยีบกฎหมาย ท่ีได้
กำหนดให้ใช้จ่ายจากเงินงบประมาณ
ประเภทนี ้

74,453 อบต.เมืองน้อย สำนักงาน
ปลัด 

            

5. เงินสมทบระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที ่

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนท่ี 

70,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงาน
ปลัด 

            

 



       
 

-21- 

 

 

ผด.02 

ล ำดั

บที ่
โครงกำร 

รำยละเอยีดของโครงกำร/

กจิกรรม 

งบประมำ

ณ 

สถำนที ่

ด ำเนินกำร 

 

หน่วย 

ด ำเนินก

ำร 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7. เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(กบท.) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท) 

320,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงาน
ปลัด 

            

8. เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,630 อบต.เมืองน้อย สำนักงาน
ปลัด 

            

9. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม
ของพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองน้อย 

97,848 อบต.เมืองน้อย สำนักงาน
ปลัด 

            

รวม จำนวน     9  โครงการ  9,506,931               
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
 

 

-22- 

ผด.02 

6.3  แผนงานสร้างความเข็มแข็งของชุมชน 

ลำดับที ่ โครงการ 
รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 

ดำเนนิการ 

 

หน่วย 

ดำเนนิการ 

พ.ศ. 

2560 

พ.ศ. 2561 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 - - - - -             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

 
-23 - 

 

ผด.02/1 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2565 

สำหรับโครงการที่ได้รับอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ 2565 

องค์การบรหิารส่วนตำบลเมืองน้อย อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรสีะเกษ 

 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ

ท่ี 
โครงการ รายละเอยีดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี 

ดำเนนิการ 

 

หน่วย 

ดำเนนิการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ประปาหมู่บ้านแบบบาดาล
ขนาดกลาง บ้านโนนสวน หมู่ 
2  

ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา
หมู่บ้านแบบบาดาลขนาดกลาง บา้น
โนนสวน หมู่ 2 ตำบลเมืองน้อย 
จำนวน 1 แห่ง ตามแบบ 

984,000 บ้านโนนสวน 
หมู่ 2 

กองช่าง             

2. โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสาย
ทาง ศก.ถ.140-07 จากสาย 
บ้านหนองน้ำเต้า หมู่ 4,10ถึง
สายไปบ้านหนองไฮตำบล 
อีปาด 

ก่อสร้างถนน คสล.รหสัสายทาง ศก.ถ.
140-07 จากสายบ้านหนองน้ำเต้า
หมู่ 4,10 ถึงสายไปบ้านหนองไฮ
ตำบลอีปาด กว้าง 5 เมตร ยาว 971 
เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้าง
ละ 0.25 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 
4,855 ตารางเมตร จำนวน 1 สาย 

2,749,000 บ้านหนอง
น้ำเต้าหมู่ 4,10 

กองช่าง             

 

 



       

 
-24- 

 
ผด.02/1 

ลำดับ

ท่ี 
โครงการ รายละเอยีดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี 

ดำเนนิการ 

 

หน่วย 

ดำเนนิการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต
.ค
. 

พ
.ย
. 

ธ
.ค
. 

ม
.ค
. 

ก
.พ
. 

ม
.ีค
. 

เม
.ย
. 

พ
.ค
. 

ม
.ิย
. 

ก
.ค
. 

ส
.ค
. 

ก
.ย
. 

3. โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสาย
ทาง ศก.ถ.140-02 จากสาย 
บ้านเมืองน้อย หมู่ที่ 8 ถึงสาย
(ห้วยหนาด) บ้านเมืองน้อยหมู่ 
8 

ก่อสร้างถนน คสล. รหสัสายทาง 
ศก.ถ.140-02 จากสาย บ้านเมือง
น้อย หมู่ 8 ถึงสาย(ห้วยหนาด) 
บ้านเมืองน้อยหมู่ 8 กว้าง 4 เมตร 
ยาว 1,830 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร พื้นที่รวม
ไม่น้อยกว่า 7,320 ตารางเมตร 

4,190,000 บ้านเมืองน้อย
หมู่ 8 

กองช่าง             

รวม จำนวน   3   โครงการ  7,923,000               

 

2.ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 

2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ท่ี 
โครงการ รายละเอยีดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี 

ดำเนนิการ 

 

หน่วย 

ดำเนนิการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการจดัซื้อรถบรรทุกขยะ จัดซื้อรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 
ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตำ่กว่า 
6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องนรคน์สูง
สุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบอัด
ท้าย 

2,400,000 อบต.เมืองน้อย สำนักงานปลัด             

รวม จำนวน    1 โครงการ  2,4000,000               

-25- 



       

 

 

 
-



    

   

บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ      สำนักปลัด  องค์การบริหารส่วนตำบลเมอืงน้อย     

ที ่ ศก 77401/    วันที ่   21      กันยายน  2564  

เรื่อง  เสนอร่างแผนดำเนินงานประจำป ี2565    

 

เรียน   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมอืงน้อย 

 

 เรื่องเดิม    

     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  

และท่ีแกไ้ขเพิ่มเตมิถึงฉบับปัจจบัุน ข้อ 26 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภมูภิาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนท่ีดำเนนิการในพื้นท่ีของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แลว้จัดทำร่างแผนการดำเนนิงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาทอ้งถิ่น   

(2) คณะกรรมการพัฒนาทอ้งถิน่พิจารณาร่างแผนดำเนินงาน แลว้เสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนดำเนนิงาน ท้ังน้ีให้ปิด

ประกาศแผนการดำเนินงานภายในสบิห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกันและตอ้งปิดประกาศไว้

อย่างน้อยสามสิบวัน และ ข้อ 27  แผนการดำเนนิงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใชง้บประมาณ

รายจ่ายประจำป ีงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเตมิ งบประมาณเงนิสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการ

ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนท่ีต้องดำเนนิการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

 

ข้อเท็จจริง 

    บัดนี้ คณะกรรมการพัฒนาทอ้งถิ่น ได้ดำเนินการพจิารณาร่างแผนดำเนนิงานประจำป ี

งบประมาณ 2565  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององคก์รปกครองส่วนส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2548 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ 26(2) เรียบร้อยแล้ว 

 

ข้อพิจารณา 

       เห็นควรพจิารณาดำเนินการประกาศใชแ้ผนดำเนนิงานประจำปงีบประมาณ 2565 ต่อไป 

    

            

         (   นางทัศนีย์  จันทร์แจม่) 

          นกัวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 

 

(  / ) อนุมัตปิระกาศใชเ้ป็นแผนดำเนนิการประจำป ีพ.ศ. 2565 

(    )ไม่อนุมัต ิเพราะ....................................................... 

                                                             

                                                                                                            
                                                               (นายไพบูลย ์ คำศรี) 

                                                     ประธานคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

 

 



    

   

บันทึกการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา 

องค์การบรหิารส่วนตำบลเมืองน้อย   ครั้งที่  2/2564 

วันท่ี     13     กันยายน  2564      เวลา  10.00 น. 

ณ   ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย 

ผู้เข้าประชุม 

ลำดับที่ ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ 

1 พ.จ.ต.ประทวน     วราพุฒ ประธานคณะกรรมการฯ  

2 นายอภิชาติ         บัวแก้ว กรรมการ  

3. นายโยธิน            บัวทอง กรรมการฯ  

3 นางสาวจิรพรรณ  บุษบงก์ กรรมการ  

4 นายสมบูรณ์  ประจันทร์ กรรมการ  

5 นายไสว    คำศรี กรรมการ  

6 นายสุภาพ   คำศรี กรรมการ  

7 นายวัชรินทร์   บุญเริ่ม เลขานุการฯ  

8 นางทัศนีย์    จันทร์แจ่ม ผช.เลขานะการฯ  

เริ่มประชุมเวลา 10.00 น. 

ประธานฯ                   เมื่อที่ประชุมพร้อมแลว้   ของเปิดการประชุมในวันนี้ 

ระเบียบวาระที่1         เรื่อง ที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

ประธานฯ                  วันนีเ้ป็นการประชุมกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนขององค์การบริหารส่วนตำบล 

     เมืองน้อย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 

     ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 26(1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ 

     แผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

     หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆที่ดำเนินการในพืน้ที่ 

     ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนนิงานเสนอคณะกรรมการ 

     พัฒนาท้องถิ่นต่อไป                                         

ที่ประชุม  รับทราบ                                                                                                              

                       

ระเบียบวาระที่ 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา  

                              - ครั้งที่ 1/2564 ลงวันที่ 10 กันยายน 2564 

ประธานฯ  ขอให้ที่ประชุมตรวจดูรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมาว่าถูกต้องครบถ้วนหรอืไม่หรือมี

การ   

     แก้ไข 

ที่ประชุม  ไม่มี 



    

   

ประธานฯ  ผมขอมติรับรองครับ 

ที่ประชุม  มีมติรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ 1/2564 ลงวันที่ 10 กันยายน 2564 

ระเบียบวาระที่   3 เรื่อง  เสนอเพื่อพิจารณา 

     3.1 เรื่อง พิจารณาขั้นตอนและวิธีการจัดทำร่างแผนดำเนินงานขององค์การ

บริหาร 

      ส่วนตำบลเมืองน้อยประจำปี 2565 

ประธานฯ  ผมขอให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 

      เมืองน้อย ทุกท่านที่เข้าร่วมประชุมในวันนี ้เพื่อพิจารณาขั้นตอนและวิธีการตามรูปแบบ 

     การจัดทำร่างแผนดำเนินงาน โดยการจัดเก็บและรวบรวมข้อมูลต่างๆ ในการจัดทำร่าง

นั้น 

     จะต้องเป็นโครงการ/กิจรรมการพัฒนาที่ดำเนินการในพื้นที่ของอบต. ร่วมทั้งโครงการ/ 

     กิจกรรมที่อุดหนุนหน่วยงานอื่น หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่เข้ามาดำเนินการในพื้นที่ของ  

     อบต. โดยตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัด หรอืหน่วยงานต่างๆที่ 

      เกี่ยวข้องโดยให้ คณะกรรมการทุกท่านฯ ตรวจดูเอกสารตามที่ทางเลขาฯ ได้นำเสนอ

ตาม 

     รูปแบบ ของการจัดทำร่างแผนดำเนินงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยนี้ ว่ามีความ 

     เหมาะสมหรือไม่ 

ที่ประชุมฯ   ตรวจดูรูปแบบ รายละเอียดพอสมควร 

ประธานฯ  เมื่อคณะกรรมการฯทุกท่านได้ตรวจดูรูปแบบขั้นตอนและวิธีการในการจัดทำร่างแผน 

       ดำเนนิงานนีแ้ล้ว มีคณะกรรมการทานใดสงสัย จะเพิ่มเติมหรอืแก้ไข เปลี่ยนแปลง

รูปแบบ 

     ร่างแผนดำเนินงานดังกล่าวที่ปรากฏในเอกสารฉบับนีอ้ีกบ้าง 

ที่ประชุมฯ  ไม่มี 

ประธานฯ    ถ้าไม่ม ีกระผมจะขอมตทิี่ประชุม โดยคณะกรรมการเห็นชอบขั้นตอนและวิธีการในการ 

     จัดทำร่างแผนดำเนินงานของ อบต.เมอืงน้อยประจำปี 2565 ก็ขอใหย้กมอืขึ้นเห็นชอบ 

     ด้วย 

ที่ประชุม   เห็นชอบกับขั้นตอนและวิธีการจัดทำร่างแผนดำเนนิงานของ อบต.เมอืงนอ้ย 

     ด้วยเสียงเป็นเอกฉันท ์

ประธานฯ   เมื่อที่ประชุมเห็นชอบด้วยเสียงเป็นเอกฉันท์ ดฉิันจะได้นำเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาฯ 

        เพื่อจักได้ดำเนินการในขั้นตอนต่อไป 

 

 ระเบียบวาระที่   4 เรื่อง อื่น  ๆ 

 



    

   

   -    ไม่มี 

 

 

 

 

 

ประธานฯ เมื่อไม่มเีรื่องอื่นแล้ว ผมขอขอบคุณคณะกรรมการทุกท่านที่เข้าร่วมประชุมวันนีข้อปิดการประชุม 

 

ปิดประชุมเวลา          12.00 น.                     

 

                                                            (ลงช่ือ)                                ผู้จดบันทึกรายงานการประชุมฯ 

                                                                    ( นางทัศนีย์   จันทร์แจ่ม ) 

                                                          นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 

             ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการสนับสนุนฯ 

 

 

                                                (ลงช่ือ)พ.จ.ต.      ผูต้รวจรับรองรายงานการประชุมฯ 

                                                                   ( ประทวน  วราพุฒ ) 

        ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย 

                                                            ประธานคณะกรรมการสนับสนุนฯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เอกสารอ้างอิง 


